
Havlíčkův kraj o.p.s.
Výroční zpráva za rok 2010

Obsah
1) Základní údaje o společnosti                                                                                                                ............................................................................................................  2  
2) Představení společnosti, její poslání                                                                                                    ................................................................................................  3  
3) Členská základna k 1. 1. 2010                                                                                                              ..........................................................................................................  4  
4) Činnost o.p.s. v roce 2010                                                                                                                    ................................................................................................................  5  
5) Zpráva o realizaci projektů z Výzev 5. a 6                                                                                           .......................................................................................  7  
6) Zpráva o hospodaření za rok 2010                                                                                                     .................................................................................................  11  
7) Zhodnocení                                                                                                                                         ....................................................................................................................................  12  
8) Závěr                                                                                                                                                  ..............................................................................................................................................  13  

[1]



1) Základní údaje o společnosti

Název: Havlíčkův kraj, o.p.s 
Sídlo: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
IČ: 27493245
Datum založení: 8. 3. 2006
Počet členských obcí: 14
Počet obyvatel k 1. 1. 2010: 13 723
Rozloha: 196,7 km²

Kontaktní údaje:
Havlíčkův kraj, o.p.s
Školní 500
582 63 Ždírec nad Doubravou

Kancelář o.p.s: Havlíčkova 67, 582 23 Havlíčkova Borová, tel.: 561 116 138
Ředitelka (manažer) o.p.s.: Jaroslava Hájková, tel.: 774 420 913

e-mail: hajkova@havlickuvkraj.cz
Číslo účtu: Česká spořitelna, a. s., 147 199 6339/0800
Registrační číslo MAS: 07/002/41100/561/000097

Správní rada společnosti: Dozorčí rada společnosti:
Ing. Bohumír Nikl, předseda Josef Kodras, předseda
Michael Omes Miroslava Slanařová
Ing. Jiří Uchytil Josef Vaníček
Jiří Čermák
Ing. Václav Němec
Mgr. Jiří Havlíček
Zdeňka Valnerová
Miroslav Štědrý
Roman Brukner – zemřel 30. 9. 2010 
Mgr. Otto Hájek – dovolen zakladateli společnosti dne 27. 12. 2010

[2]

mailto:hajkova@havlickuvkraj.cz


2) Představení společnosti, její poslání

Kde se nacházíme

Místní akční skupina Havlíčkův kraj se nachází v severní části kraje Vysočina, z celkové rozlohy 
kraje zaujímá 2,78 %, sdružuje 14 obcí. Přirozenými spádovými centry tohoto regionu jsou města 
Přibyslav  a  Ždírec  nad  Doubravou.  Přibyslav  je  město  s  dlouholetou  historií,  naopak  Ždírec 
nad Doubravou je mladé dynamicky se rozvíjející, průmyslové město. 

Poslání společnosti Havlíčkův kraj

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj 
regionu Havlíčkův kraj:

− Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech
− Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu 
− Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 
− Ochrana  obrazu  krajiny,  sídel  a  jejich  hodnot  jako  jediného  základního  prostředku 

pro rozvoj turistického ruchu 
− Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 
− Služby při financování projektů k rozvoji regionu 
− Posouzení projektů k rozvoji regionu 
− Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu 
− Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 
− Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu 
− Příprava informačních a metodických materiálů  
− Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 
− Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
− Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 
− Provoz IC – koordinace a rozvoj 
− Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
− Poradenská činnost 
− Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 

[3]



3) Členská základna k 1. 1. 2010

Jméno   Sídlo

1. Město Ždírec nad Doubravou Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou  
2. Město Přibyslav Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav            
3. Městys Krucemburk  náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
4. Městys Vojnův Městec Vojnův Městec 27, 591 01 Žďár nad Sázavou
5. Městys Havlíčkova Borová Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 
6. Obec Modlíkov Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav 
7. Zemědělská a.s. Krucemburk, 
    akciová společnost Koželužská 385, 582 66 Krucemburk 
8. TJ Spartak Staré Ransko 582 63 Ždírec nad Doubravou
9. TJ Jiskra Vojnův Městec Vojnův Městec, 591 01 Žďár nad Sázavou 
10. TJ Sokol Havlíčkova Borová Pivovarská 354, 582 23 Havlíčkova Borová
11. Kulturní zařízení města Přibyslav Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav 3
12. Milan Uttendorfský Rybízovna 30, 582 23 Havlíčkova Borová 
13.Obec Sobíňov 582 62 Sobíňov 200
14.Obec Stříbrné Hory Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav
15. Obec Oudoleň 582 24 Oudoleň 131             
16. Obec Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 230
17. Obec Slavětín Slavětín, 582 63 Ždírec nad Doubravou
18. Obec Slavíkov 582 65 Slavíkov 2
19. Obec Dlouhá Ves Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav
20. Obec Podmoklany Podmoklany, 582 63 Ždírec nad Doubravou
21. Družstvo vlastníků půdy a majetku Slavíkov 582 65  Slavíkov 55
22. Jan Frühbauer Peršíkov 23, 582 63 Ždírec nad Doubravou
23. Pavel Mühlfait Brodská 105, 582 63 Ždírec nad Doubravou
24. Lesní družstvo obcí Ronovská 338, 582 22 Přibyslav
25. Jan Matějka Hamerská 381, 582 63 Ždírec n.D.
26. Jaroslava Pecinová Mikuláše Střely 192, 582 66 Krucemburk
27. APOLY s.r.o. Bechyňovo náměstí 5, 582 22 Přibyslav
28. Havlíčkova Borová zemědělská a.s. Pivovarská 162, 582 23 Havlíčkova Borová
29. Sportovní klub DEKORA ŽDÍREC N.D. 582 63 Ždírec nad Doubravou
30. Sbor dobrovolných hasičů Krucemburk 582 66 Krucemburk
31. Tělocvičná jednota SOKOL Krucemburk 582 66 Krucemburk
32. Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
      v Krucemburku Mikuláše Střely 178, 582 66 Krucemburk

[4]



4) Činnost o.p.s. v roce 2010

Zpráva o činnosti správní rady v roce 2010

Správní rada společnosti se v roce 2010 sešla na 7 řádných schůzích.
Řešené záležitosti:
− vyhlášení výzvy č. 5 pro přijímání žádostí o dotaci z PRV
− návrh rozpočtu MAS na rok 2011
− vyhodnocení výzvy č. 5 
− příprava valné hromady o.p.s. Dne 23. 3. 2011
− vyhlášení výzvy č. 6 pro přijímání žádostí o dotaci z PRV
− uzavření nájemní smlouvy na pronájem kanceláře v Havlíčkově Borové
− uzavření výzvy č. 6
− finanční situace MAS
− informace o činnosti monitorovacího výboru 
− údržba a rozvoj internetového vyhledávače „Průvodce Havlíčkovým krajem“
− rozpočet MAS na rok 2011
− finanční situace MAS, vracení půjček obcí
− vánoční výstava v Modlíkově – vánoční stromky, představení členských obcí MAS
− 27. 12. rozhodnutím zakladatelů byl jmenován nový člen správní rady

Zpráva o konání valné hromady společnosti v roce 2010

Valná hromada 11. 3. 2010
Přítomno: 24 členů o.p.s.
Řešené záležitosti:
− informace České zemědělské univerzity Praha o projektu „Sociální kapitál jako

faktor ovlivňující regionální disparity a regionální rozvoj“
− výroční zpráva o činnosti o.p.s. v roce 2009
− uzavření hospodaření za rok 2009
− zpráva dozorčí rady
− informace manažerky o činnosti MAS v roce 2009
− financování o.p.s.

Zpráva o činnosti dozorčí rady v roce 2010 

Členové dozorčí rady se v roce 2010 sešli na dvou jednáních; 8. 3. a 20. 12.:
Z kontrolní činnosti rady:

1. Členové dozorčí rady se seznámili s roční závěrkou hospodaření o.p.s., připravenou paní 
Naděždou Lédlovou, účetní. Členové dozorčí rady nemají připomínky k vedení účetnictví.

2. Dozorčí  rada  se  seznámila  se  způsobem  financování  provozu  společnosti  a  se  stavem 
splácení půjček. 

3. Dozorčí rada se seznámila s výběrem projektů z PRV.

[5]



Zpráva o činnosti výkonného monitorovacího výboru v roce 2010

Členové výkonného monitorovacího výboru:
Václav Ležák, Zdeněk Pleva, Ludmila Němcová, Ing. Jiří Svoboda, Jiří Zvolánek 
Schůze dne 23. 6. 2010: 

− Kontrola vybraných projektů MAS z výzvy č. 5.
Schůze dne 4. 11.2010: 

− MV se zabýval stavem projektů z výzvy č. 5
− Výzva č. 6 
− společná akce – vánoční výstava spojená s prezentací MAS v Modlíkově

Činnost výběrové komise MAS v roce 2010

Složení výběrové komise:
Předseda komise: Ing. Jiří Pavlíček
Členové komise: Hana Bulová, Hana Půžová, Jiří Grygar, Ing. Štěpán Lukeš, Michael Omes, Luboš 
Janáček. Od 15. dubna je členem komise ing. Josef Moštěk, který nahradil pana Omese.
Výběrová komise hodnotila projekty celkem 2x. Veřejná obhajoba projektů se konala také 2x: 23. 2. 
a  4.  10.  2010.  Stejnou  žádost  obdrží  vždy  dva  členové  a  nezávisle  na  sobě  projekt  obodují. 
Při veřejné  obhajobě  je  každý  projekt  nejprve  představen  a  je  posouzena  potřebnost  projektu. 
Následně jsou projekty doporučeny (či nedoporučeny) správní radě (=programovému výboru) ke 
schválení.

[6]



5) Zpráva o realizaci projektů z Výzev 5. a 6

Realizace Strategického plánu LEADER 2007 - 2013
V  roce  2010  byly  vyhlášeny  dvě  výzvy  k  předkládání  žádostí  o  dotaci  z  Programu  rozvoje 
venkova ČR na období 2007 – 2013 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EAFRD), 
osy IV. - LEADER, opatření IV. 1.2. - Realizace místní rozvojové strategie

Výzva č. 5

Celková alokace pro Výzvu č. 5:  7.263.969,- Kč
Žádosti předkládané dne 16. a 17. 2. 2010 

FICHE č. 1:    Podpora rozvoje zemědělských podniků
                         (plánovaná alokace: 750.000,- Kč)
Název žadatele: Družstvo vlastníků půdy a majetku Slavíkov
Název projektu: Manipulační plocha Dolní Vestec
Výše dotace:      771.854,- Kč
Stav projektu:  Projekt ukončen, dotace žadateli proplacena.

FICHE č. 3:      Podpora drobného podnikání v MAS Havlíčkův kraj
               (plánovaná alokace: 350.000,- Kč)

Název žadatele: Ing. Miroslav Marek, Hudeč - Podmoklany
Název projektu: Nové technické vybavení provozovny
Výše dotace:      330.000,- Kč
Stav projektu:  Probíhá realizace.

FICHE č. 4:      Zlepšení kvality života v regionu Havlíčkův kraj
               (plánovaná alokace: 3.260.000,- Kč)

Název žadatele: Město Ždírec nad Doubravou 
Název projektu: Energetická optimalizace hasičské zbrojnice a hasičské klubovny Ždírec n. D.
Výše dotace:      514.620,- Kč
Stav projektu:  Projekt dokončen, dotace žadateli proplacena. 

Název žadatele: TJ Jiskra Vojnův Městec
Název projektu: Přístavba a stavební úpravy sokolovny ve Vojnově Městci
Výše dotace:      1.800.000,-
Stav projektu:  Probíhá realizace projektu. Žadatel požádal o prodloužení termínu dokončení
                           akce a podání žádosti o proplacení.

Název žadatele: Obec Podmoklany
Název projektu: Přístavba hasičského domu v Podmoklanech
Výše dotace:      1.783.800,- Kč
Stav projektu:  Probíhá realizace projektu

FICHE č. 5: Cestovní ruch – záruka prosperity
         (plánovaná alokace: 200.000,- Kč)

V této výzvě nebyl z dané fiche podán žádný projekt.

[7]



FICHE č. 6:      Kulturní a historické dědictví – bohatství regionu Havlíčkův kraj

               (plánovaná alokace: 2.203.969,- Kč)

Název žadatele: Římskokatolická farnost Přibyslav
Název projektu: Úprava zpevněných ploch a odvodnění dvora areálu fary Přibyslav
Výše dotace:      211.306,- Kč
Stav projektu:  Projekt realizován, podána žádost o proplacení.

Název žadatele: Městys Havlíčkova Borová
Název projektu: Parkoviště a přístupová cesta ke kostelu a hřbitovu Havlíčkova Borová
Výše dotace:    1.648.886,- Kč
Stav projektu:  Probíhá realizace projektu. V prosinci 2010 byla podána žádost o průběžné 

   proplacení. 

FICHE č. 7:    Podpora společenských funkcí lesa (plánovaná alokace: 500.000,- Kč)

Do výzvy podán jeden projekt. Žadatel v průběhu administrace na MAS odstoupil od podání 
žádosti  z důvodu nedořešení pozemků týkajících se projektu. 

Výzva č. 6
Celková alokace pro Výzvu č. 6:  684.590,- Kč 
Žádosti podané 13. 9. 2010

FICHE č. 4:      Zlepšení kvality života v regionu Havlíčkův kraj
               (plánovaná alokace: 500.000,- Kč)

Název žadatele: Obec Modlíkov 
Název projektu: Zázemí pro kulturní vyžití a zlepšení vzhledu obce Modlíkov
Výše dotace:      499.950,- Kč  
Stav projektu: Projekt byl schválen a doporučen k financování na CP SZIF dne 17. 2. 2011. 

  Probíhá poptávkové řízení na dodavatele stavby. Práce budou zahájeny dle 
  plánovaných termínů.

FICHE č. 6:     Kulturní a historické dědictví – bohatství regionu Havlíčkův kraj

              (plánovaná alokace: 184.590,- Kč)

Název žadatele: Městys Krucemburk 
Název projektu: Oprava ohradní zdi u kostela sv. Mikuláše v Krucemburku 
Výše dotace:      267.446,- Kč 
Stav projektu: Projekt byl schválen a doporučen k financování na CP SZIF dne 17. 2. 2011. 

  Práce budou zahájeny dle plánovaných termínů a podle termínů dohodnutých 
  s dodavatelem stavby.

Za  rok  2010  se  podařilo  zdárně  dokončit  některé  projekty  z  předešlých  výzev.  Jsme  zhruba 
v polovině období uskutečňování našich cílů a představ. V roce 2011 nás čeká zhodnocení SPL 
(Strategického  plánu  LEADER).  Budeme  skládat  „účty“  jak  se  nám  daří  plnit  cíle  nastavené 
před 4 roky. Určitě zjistíme, že ne vše jsme udělali přesně podle plánu. Jedno je jisté. Prostředky, 
které nám byly od SZIF poskytnuty, byly použity účelně a k rozvoji území MAS Havlíčkův kraj 
o.p.s.

[8]



Prezentace MAS, společné akce, realizace projektů

Dlouhá Ves – výstava při žehnání                      Slavíkov - slavnostní představení realizovaného 
 vlajky         projektu „Manipulační plocha Dolní Vestec“ 

Krucemburk – šachový turnaj   Slavětín – prezentace MAS při Srazu 
                    rodáků

Vojnův Městec – prezentace MAS při pouti      Modlíkov – vánoční výstava spojená 
     ve dnech 17. a 18. 7. 2010                             se soutěží o nejhezčí stromeček

[9]



Havlíčkova Borová – projekt „ Parkoviště Město Ždírec nad Doubravou – Lesopark 
a přístupová cesta ke kostelu a hřbitovu“                    Kopanina 

Přístavba multifunkčního sálu se zázemím k MÚ Ždírec nad Doubravou

Multifunkční sál MÚ ve Ždírci nad Doubravou – prezentace Průvodce Havlíčkovým krajem

[10]



6) Zpráva o hospodaření za rok 2010

Závěrka účetnictví společnosti Havlíčkův kraj o.p.s.

Aktivní
Účet Počátek Obrat MD Obrat D Zůstatek
01800   11 727,00          0,00 0,00   11 727,00
02200 289 000,00          0,00 0,00 289 000,00
02800 135 064,50          0,00 0,00 135 064,50
07800  -11 727,00          0,00             0,00  -11 727,00
08200            -224 778,00          0,00    64 222,00            -289 000,00
08800            -135 064,50          0,00             0,00            -135 064,50
21100     1 133,00 14 670,00    14 370,00     1 433,00
22100   63 662,54           771 304,68  762 517,00   72 450,22
26100            0,00 14 670,00    14 670,00            0,00
31100            0,00 20 000,00    20 000,00            0,00
Celkem 129 017,54            820 644,68   875 779,00   73 883,22

Pasivní
Účet Počátek Obrat MD Obrat D Zůstatek 
24900 360 000,00 200 000,00 20 000,00 180 000,00
32100            0,00   75 719,00 75 719,00            0,00
33100   37 995,00 456 700,00           438 000,00   19 295,00
33600     7 875,00   94 500,00 94 500,00     7 875,00
336111     3 375,00   40 500,00 40 500,00     3 375,00
34200     4 455,00   36 960,00 35 460,00     2 955,00
34210     1 800,00     7 200,00   5 400,00            0,00
34500            0,00        936,00      936,00            0,00
90100            -634 529,51            0,00            -27 859,64            -662 389,15
93100 375 906,69 375 906,69          0,00            0,00
93200 -27 859,64 -27 859,64            375 906,69 375 906,69 
Celkem           129 017,54         1 260 562,05         1 058 562,05              -72 982,46

Výnosový
Účet Počátek Obrat MD Obrat D Zůstatek

 60200 0,00 0,00 178 226,00 178 226,00
64400 0,00 0,00        106,68        106,68
68110 0,00 0,00 485 942,00 485 942,00
68200 0,00 0,00   87 030,00   87 030,00
Celkem 0,00 0,00 751 304,68 751 304,68

Nákladový
Účet Počátek Obrat MD Obrat D Zůstatek
50110 0,00     2 442,00 0,00     2 442,00
50130 0,00     9 737,00 0,00     9 737,00
51810 0,00   73 185,00 0,00   73 185,00
52100 0,00 402 000,00 0,00 402 000,00
52110 0,00   36 000,00 0,00   36 000,00
53100 0,00        936,00 0,00        936,00
53800 0,00     5 917,00 0,00     5 917,00
55100 0,00   64 222,00 0,00   64 222,00
58200 0,00   10 000,00 0,00   10 000,00
Celkem 0,00 604 439,00 0,00 604 439,00

Sestavila: Naděžda Lédlová 

[11]



7) Zhodnocení 

Hodnocení MAS 

V roce 2010 probíhalo hodnocení 111 Místních akčních skupin z celé České republiky ze strany 
řídícího orgánu PRV. V srpnu byla naše MAS navštívena pětičlennou komisí složenou ze zástupců 
Ministerstva  zemědělství,  CP  SZIF  Praha,  NS  MAS  a  krajského  sdružení  MAS.  Návštěva 
se uskutečnila v sídle MAS  ve Ždírci  nad Doubravou. Komise vzala v úvahu poznatky, zjištěné 
na místě a údaje uvedené v dotazníku, který MAS vyplnila před touto návštěvou a který sloužil 
především  jako  podklad  pro  přípravu  členů  komise  a  k urychlení  průběhu  vlastní  kontroly. 
Na základě všech zjištěných skutečností  komise naší  MAS obodovala.  Maximálně možný počet 
bodů byl 180. Tento maximální počet nezískala žádná MAS. Průměrně dosažený počet bodů byl 
100. V říjnu jsme obdrželi výsledek hodnocení naší MAS. MAS Havlíčkův kraj obdržela celkem 
112 bodů. Tento bodový výsledek nám zajistil nejlepší hodnocení v kraji Vysočina, z kterého máme 
radost.  Hodnocení  ze strany řídícího orgánu vnímáme jako vodítko pro naši  další  práci.  Určitě 
máme  co  zlepšovat  a  z  výsledku  hodnocení  také  vyplývá,  kde  jsou  naše  slabiny  a  na  co  se 
do budoucna zaměřit. 

Aktivity společnosti

Místní akční skupina Havlíčkův kraj spolupracuje:
− s krajským sdružením MAS
− s NS MAS ČR – Havlíčkův kraj je členem Národní sítě MAS. Paní Hájková je zástupkyní MAS 

z kraje Vysočina ve výboru NS (náhradník)
− MAS je partnerem Agentury pro zemědělství a venkov a Celostátní sítě pro venkov
− s Českou zemědělskou univerzitou Praha na projektu SOFARR – Sociální kapitál jako faktor 

ovlivňující  regionální  disparity  a  regionální  rozvoj.  V  roce  2010  proběhlo  seznámení 
s projektem  a  následná  prezentace  na  Valné  hromadě  MAS,  konala  se  pracovní  jednání 
představitelů místních aktérů, bylo uskutečněno dotazníkové šetření na téma Spolupráce aktérů 
místního rozvoje.

− V listopadu se manažerka MAS zúčastnila třídenní akce pořádané LAG CHANCE IN NATURE 
a MAS ROZKVĚT ZAHRADY JIŽNÍCH ČECH. Jednalo se o výměnu zkušeností a poznatků 
z pohledu práce MAS. Účastníci se seznámili s realizací projektů podpořených z PRV v těchto 
regionech.  Např.:  regionální  muzeum  Petra  Chelčického  v  Chelčicích,  obec  Malenice  – 
výstavba dětského hřiště, navštívili jsme soukromou moštárnu a palírnu, klášter, dozvěděli jsme 
se o společné akci, která je v regionu vítaným zpestřením společenského života – Slavnosti 
květů a Slavnosti plodů. 

− V roce 2010 vyšla tři čísla Občasníku MAS, který je zveřejněn na našich webových stránkách 
http://www.havlickuvkraj.cz/

− MAS spolupracuje s ing. Petrem Šimákem, který zajišťuje správu webových stránek Průvodce 
Havlíčkovým krajem http://www.turistickypruvodce.cz/pruvodce-havlickuvkraj/  

 

[12]



8) Závěr
V roce 2011 se budeme soustředit na potřebné úpravy jednotlivých fiche a aktualizaci Strategického 
plánu MAS, tj. zejména přizpůsobení plánu potřebám rozvoje mikroregionu a další zlepšení servisu 
pro všechny zájemce o činnost MAS Havlíčkův kraj o.p.s.

Poděkování

Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu za finanční podporu našich aktivit v roce 2010 

Děkujeme všem členům orgánů MAS za jejich práci při realizaci našeho Strategického plánu.

Děkujeme obcím a městům za poskytnutí bezplatných pronájmů prostor na schůzovní a výstavní 
činnost, za umožnění bezplatné prezentace MAS v obecních periodikách, za účast na společných 
akcích. 

Děkuji také všem zaměstnancům Městského úřadu ve Ždírci nad Doubravou za to, že mi všichni 
vycházejí maximálně vstříc a cítím se u nich jako doma.

Ing. Bohumír Nikl, předseda správní rady o.p.s.

Jaroslava Hájková, ředitelka společnosti

Březen 2010 

[13]


	1) Základní údaje o společnosti
	2) Představení společnosti, její poslání
	3) Členská základna k 1. 1. 2010
	4) Činnost o.p.s. v roce 2010
	5) Zpráva o realizaci projektů z Výzev 5. a 6
	6) Zpráva o hospodaření za rok 2010
	7) Zhodnocení 
	8) Závěr

